
Г . I ' 5J ' > ET ПО УПРАВЛ ЗНИЮ
ГОСУДА '/ -:A • i ■ ■■

■ o j koi■ m: j,ect ■

ПРИКАЗ

05 февраля 2025 года №. _ 8

О внесении изменения в приказ Ленинградского областного комитета 
по управлению государственным имуществом от 19 января 2009 года № 1 

«Об утверждении перечня государственного имущества, находящегося 
в собственности Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления 
во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»

Во исполнение части 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» и в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской 
области от 11.12.2008 № 391 «О порядке формирования, ведения 
и обязательного опубликования перечня государственного имущества, 
находящегося в собственности Ленинградской области и свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 
во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 



2

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке 
и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень 
имущества» приказываю:

1. Внести изменение в приказ Ленинградского областного комитета 
по управлению государственным имуществом от 19 января 2009 года № 1 «Об 
утверждении перечня государственного имущества, находящегося 
в собственности Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение 
и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее - приказ 
№ 1), изложив приложение к приказу № 1 в редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя председателя комитета Л.Г.Приказнову.

Председатель комитета
g/для ЗАВЕРЕНИЯ 
fel ДОКУМЕНТОВ j

М.Р.Тоноян



Наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации

Наименование 

муниципального 

района / городского 

округа / 

внутригородского 

округа территории 

города федерального 

значения

Наименование 

городского поселения 

/ сельского поселения 

/ внутригородского 

района городского 

округа

Вид 

населенного 

пункта

Наименование 

населенного 

пункта

Тип 

элемента 

планировочной 

структуры

Наименование 

элемента 

планировочной 

структуры

Тип элемента 

улично-дорожной 

сети

Наименование 

элемента улично-

дорожной сети

Номер 

дома 

(включая 

литеру)

Тип и 

номер 

корпуса, 

строения, 

владения

Номер

Тип 

(кадастровый, 

условный, 

устаревший)

Полное наименование ОГРН ИНН

Дата 

заключения 

договора

Дата 

окончания 

действия 

договора

Дата Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 25 28 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

1 00000500000158 187420, Ленинградская 

область, Волховский 

район, г.Сясьстрой, 

ул.Бумажников, д.38

Ленинградская 

область

Волховский 

муниципальный 

район

Сясьстройское 

городское поселение

город Сясьстрой Улица Бумажников 38 Здание 47:10:0601031:42 кадастровый Площадь 14,3 кв.м здание проходной Индивидуальный 

предприниматель 

Сиротин Сергей 

Александрович

311470228600020 471804146550 11.06.2024 01.06.2029 в перечне Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 19.01.2009 1

2 01600573000001 Ленинградская область, 

г.Сосновый Бор, ул. 

Мира, д. 5 

Ленинградская 

область

Сосновоборский 

городской округ

город Сосновый Бор Улица Мира 5 Помещения   47:15:0102001:71 кадастровый Площадь 245,2 кв.м помещения первого этажа 

№№ 94-110 в учебном 

корпусе

Индивидуальный 

предприниматель 

Сергеев Станислав 

Андреевич

320470400020160 471420381109 12.11.2024 11.11.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 22.10.2024 15

3 00000500000496 Ленинградская область, 

Волосовский район, 

пос.Восемьдесят Первый 

Километр АБЗ

Ленинградская 

область

Волосовский 

муниципальный 

район

Кикеринское 

сельское поселение

поселок Восемьдесят 

Первый 

Километр

АБЗ Здание 47:22:0000000:16391 кадастровый Площадь 27,9 кв.м Склад Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«МОНТАЖ-ПРОФ»

1187847059201 7802657731 01.08.2019 31.07.2024 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 23.08.2017 28

4  00600582000002  Ленинградская область, 

Гатчинский 

муниципальный район, 

Гатчинское городское 

поселение, город Гатчина, 

улица Рощинская, дом 

15а, корпус 1

Ленинградская 

область

Гатчинский 

муниципальный 

район

Гатчинское городское 

поселение

город Гатчина Улица Рощинская 15а корпус 1 Помещения 47:25:0111002:334 кадастровый Площадь 38,4 кв.м помещения №№ 98, 99 

первого этажа в главном 

лечебном корпусе

Индивидуальный 

предприниматель 

Виноградова Татьяна 

Анатольевна

305470501700520 470500175205 03.10.2024 30.09.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 23.08.2019 29

5 00000500000494 Ленинградская область, 

Волосовский район, пос. 

Восемьдесят Первый 

Километр, карьер, д. б/н

Ленинградская 

область

Волосовский 

муниципальный 

район

Кикеринское 

сельское поселение

поселок Восемьдесят 

Первый 

Километр

б/н карьер Здание 47:22:0000000:12746 кадастровый Площадь 201,6 кв.м Здание лаборатории АБЗ Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«МОНТАЖ-ПРОФ»

1187847059201 7802657731 01.08.2019 31.07.2024 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 23.08.2017 28

6 00000500000861 Ленинградская область, 

Гатчинский район,

п. Дружноселье,

ул. Садовая, д. 17

Ленинградская 

область

Гатчинский 

муниципальный 

район

Сиверское городское 

поселение

поселок Дружноселье Улица Садовая 17 Здание 47:23:0806001:112 кадастровый Площадь 273,3 кв.м 1 этажн. нежилое здание Глава крестьянского 

(фермерского) 

хозяйства 

Василевский 

Александр 

Александрович

322470400096337 780109214723 11.04.2023 10.04.2038 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 25.01.2019 4

7 00000500002055 Ленинградская область, 

Гатчинский район, п. 

Дружноселье, ул. 

Карьерная, д. 2, корп. а

Ленинградская 

область

Гатчинский 

муниципальный 

район

Сиверское городское 

поселение

поселок Дружноселье Улица Карьерная 2 корп.а Здание   47:23:0806001:207 кадастровый Площадь 289,2 кв.м 1 этажн. нежилое здание 

(гараж)

Глава крестьянского 

(фермерского) 

хозяйства         

Пирогов Александр 

Станиславович

312470513300043 471910076200 12.03.2019 28.02.2029 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 24.04.2018 18

8 00000500000463 Ленинградская область, 

Всеволожский район, г. 

Всеволожск, ул. 

Приютинская, д.13

Ленинградская 

область

Всеволожский 

муниципальный 

район

Всеволожское 

городское поселение

город Всеволожск Улица Приютинская 13 Сооружение 47:07:0000000:89002 кадастровый Площадь 8166,1 кв.м Автодром для 

подготовки водителей 

транспортных средств

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Эталон Моторс"

1184704019070 4703160083 30.04.2019 31.03.2029 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 25.01.2019 4

9 00400617000001 Ленинградская область, 

Всеволожский район, г. 

Всеволожск, ул. 

Шишканя, д. 4

Ленинградская 

область

Всеволожский 

муниципальный 

район

Всеволожское 

городское поселение

город Всеволожск Улица Шишканя 4 Помещение 47:07:1301169:440 кадастровый Площадь 96 кв.м часть помещения 

первого этажа №93 в 

здании ГАПОУ ЛО 

«МЦСиТИ»

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 30.03.2021 15

10 00400617000001 Ленинградская область, 

Всеволожский район, г. 

Всеволожск, ул. 

Шишканя, д. 4

Ленинградская 

область

Всеволожский 

муниципальный 

район

Всеволожское 

городское поселение

город Всеволожск Улица Шишканя 4 Помещение 47:07:1301169:440 кадастровый Площадь 63,6 кв.м помещение первого 

этажа № 90 в здании 

ГАПОУ ЛО «МЦСиТИ»

Индивидуальный 

предприниматель 

Быков Евгений 

Александрович

316519000060695 510903355170 08.06.2020 08.06.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 18.02.2020 2

11 00000500001717 Ленинградская область, 

Ломоносовский район, 

Кипенское сельское 

поселение, ш. Нарвское, 

д. 1

Ленинградская 

область

Ломоносовский 

муниципальный 

район

Кипенское сельское 

поселение

деревня Кипень Шоссе Нарвское 1 Помещение 47:14:1104004:46 кадастровый 47:14:1104004:46/1 Площадь 113,2 кв.м помещение № 2 в 

правом флигеле 

почтовой станции

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Станкосфера" 

1187847070454 7842149318 17.02.2019 31.01.2029 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 25.01.2019 4

12 00500411000008 Ленинградская область, 

Выборгский район, г. 

Выборг, ул. 

Промышленная, д. 4  

Ленинградская 

область

Выборгский 

муниципальный 

район

Выборгское 

городское поселение

город Выборг Улица Промышленная 4 Помещение 47:01:0000000:27254 кадастровый Площадь 154,3 кв.м помещение № 33 в 

учебно-

производственных 

мастерских

 Индивидуальный 

предприниматель 

Никитенко Михаил 

Юрьевич

313470411300031 470414825450 10.06.2024 10.05.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 18.02.2020 2

13 00500411000008 Ленинградская область, 

Выборгский район, г. 

Выборг, ул. 

Промышленная, д. 4  

Ленинградская 

область

Выборгский 

муниципальный 

район

Выборгское 

городское поселение

город Выборг Улица Промышленная 4 Помещение 47:01:0000000:27254 кадастровый Площадь 203,4 кв.м часть  помещения № 1 в 

учебно-

производственных 

мастерских

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Гефест"

1214700004529 4704108865 10.06.2024 10.05.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 18.02.2020 2

14 00000500001281 Ленинградская область, 

Гатчинский район, пос. 

Дружноселье, ул. 

Садовая, д.17, литера Д

Ленинградская 

область

Гатчинский 

муниципальный 

район

Сиверское городское 

поселение

поселок Дружноселье Улица Садовая 17 литера 

Д

Земельный участок   47:23:0806001:410 кадастровый Площадь 3 507,0 кв.м земельный участок 

кадастровый номер 

47:23:0806001:410

Глава крестьянского 

(фермерского) 

хозяйства 

Василевский 

Александр 

Александрович

322470400096337 780109214723 07.10.2024 10.04.2038 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 18.02.2020 2

15 00000500000723 Ленинградская область, 

Волховский 

муниципальный район, 

Кисельнинское сельское 

поселение

Ленинградская 

область

Волховский 

муниципальный 

район

Кисельнинское 

сельское поселение

Земельный участок    47:10:0113001:68 кадастровый Площадь 35 101,0 кв.м земельный участок 

кадастровый номер 

47:10:0113001:68

Индивидуальный 

предприниматель 

Свиридова Елена 

Николаевна     

321784700016196 780215328948 16.04.2019 19.05.2027 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 18.02.2020 2

16 00600582000016 Ленинградская область, 

Гатчинский район, г. 

Гатчина, 

ул. Урицкого, д. 1  

Ленинградская 

область

Гатчинский 

муниципальный 

район

Гатчинское городское 

поселение

город Гатчина Улица Урицкого 1 Помещения 47:25:0102011:477 кадастровый Площадь 34,3 кв.м помещения третьего 

этажа №№ 155, 157 в 

поликлинике

Индивидуальный 

предприниматель 

Виноградова Татьяна 

Анатольевна

305470501700520 470500175205 06.05.2024 03.05.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 25.09.2020 26

17 01500559000009 Ленинградская область, 

г.Сланцы, 

ул.Партизанская, д.6а

Ленинградская 

область

Сланцевский 

муниципальный 

район

Сланцевское 

городское поселение

город Сланцы Улица Партизанская 6а Помещения 47:28:0000000:5522 кадастровый Площадь 84,9 кв.м нежилые помещения 

первого этажа №№43, 

44, 45, 49, 50 в части 

общежития

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 30.03.2021 15

Вид 

документа

Реквизиты 

документа

К
а
д

а
с
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

е
р

 о
б

ъ
ек

та
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

го
 и

м
у

щ
е
с
тв

а
, 

в
 т

о
м

 ч
и

с
л
е
 з

е
м

е
л
ь
н

о
го

 у
ч

а
с
тк

а
, 

в
 (

н
а
) 

к
о

то
р

о
м

 

р
а
с
п

о
л
о

ж
е
н

 о
б

ъ
ек

т

Правообладатель

Единица 

измерения 

(для площади  кв. 

м; для 

протяженности  

м; для глубины 

залегания  м; для 

объема  куб. м)

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
в
а
н

и
е
, 

м
а
ш

и
н

ы
, 

м
е
х

а
н

и
зм

ы
, 

у
с
та

н
о

в
к
и

, 

тр
а
н

с
п

о
р

тн
ы

е
 с

р
е
д

с
тв

а
, 

и
н

в
е
н

та
р

ь
, 

и
н

с
тр

у
м

е
н

ты
, 

и
н

о
е

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 о

б
ъ

ек
та

 у
ч

е
та

Документы основание

Наименование 

органа, принявшего 

документ

Сведения о праве аренды или праве безвозмездного пользования имуществом

Указать одно 

из значений:

 в перечне  

(изменениях в 

перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 

имущество включено в перечень (изменены сведения об 

имуществе в перечне)

Кадастровый номер

Номер части объекта 

недвижимости 

согласно сведениям 

государственного 

кадастра 

недвижимости

Основная характеристика объекта недвижимости

Наименование объекта 

учета

субъекта малого и среднего предпринимательства

Тип (площадь  для 

земельных участков, 

зданий, помещений;  

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п.  для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п. согласно 

проектной 

документации  для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной https://kugi.lenobl.ru/ru/deiatelnost/napravlenie-raboty-komiteta/arenda-gosudarstvennogo-imushestva/imushestvennaya-podderzhka-subektov-malogo-i-srednego-predprinimatelst/

№ 

п/п

Номер в реестре 

имущества

Адрес (местоположение)

объекта

Структурированный адрес объекта

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Сведения о движимом имуществе

Фактическое 

значение/ 

Проектируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

Отдел распоряжения государственным имуществом

Ф.И.О. исполнителя Двораковская  Анна Юрьевна

Контактный номер телефона (812) 539-41-36

Адрес электронной почты ayu_dvorakovskaya@lenreg.ru

Ответственное структурное подразделение

ПЕРЕЧЕНЬ

государственного имущества, находящегося в собственности Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу

Леноблкомимущества 

от 19.01.2009 №1

(в ред. приказа Леноблкомимущества 

от 05.02.2025 № 8)
Наименование публично-правового образования: Ленинградская область

Данные об органе исполнительной власти субъекта Российской Федерации, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

Наименование органа исполнительной власти Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом

Почтовый адрес 191124, Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6, лит. А

mailto:ayu_dvorakovskaya@lenreg.ru


Наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации

Наименование 

муниципального 

района / городского 

округа / 

внутригородского 

округа территории 

города федерального 

значения

Наименование 

городского поселения 

/ сельского поселения 

/ внутригородского 

района городского 

округа

Вид 

населенного 

пункта

Наименование 

населенного 

пункта

Тип 

элемента 

планировочной 

структуры

Наименование 

элемента 

планировочной 

структуры

Тип элемента 

улично-дорожной 

сети

Наименование 

элемента улично-

дорожной сети

Номер 

дома 

(включая 

литеру)

Тип и 

номер 

корпуса, 

строения, 

владения

Номер

Тип 

(кадастровый, 

условный, 

устаревший)

Полное наименование ОГРН ИНН

Дата 

заключения 

договора

Дата 

окончания 

действия 

договора

Дата Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 25 28 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

Вид 

документа

Реквизиты 

документа

К
а
д

а
с
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

е
р

 о
б

ъ
ек

та
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

го
 и

м
у

щ
е
с
тв

а
, 

в
 т

о
м

 ч
и

с
л
е
 з

е
м

е
л
ь
н

о
го

 у
ч

а
с
тк

а
, 

в
 (

н
а
) 

к
о

то
р

о
м

 

р
а
с
п

о
л
о

ж
е
н

 о
б

ъ
ек

т

Правообладатель

Единица 

измерения 

(для площади  кв. 

м; для 

протяженности  

м; для глубины 

залегания  м; для 

объема  куб. м)

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
в
а
н

и
е
, 

м
а
ш

и
н

ы
, 

м
е
х

а
н

и
зм

ы
, 

у
с
та

н
о

в
к
и

, 

тр
а
н

с
п

о
р

тн
ы

е
 с

р
е
д

с
тв

а
, 

и
н

в
е
н

та
р

ь
, 

и
н

с
тр

у
м

е
н

ты
, 

и
н

о
е

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 о

б
ъ

ек
та

 у
ч

е
та

Документы основание

Наименование 

органа, принявшего 

документ

Сведения о праве аренды или праве безвозмездного пользования имуществом

Указать одно 

из значений:

 в перечне  

(изменениях в 

перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 

имущество включено в перечень (изменены сведения об 

имуществе в перечне)

Кадастровый номер

Номер части объекта 

недвижимости 

согласно сведениям 

государственного 

кадастра 

недвижимости

Основная характеристика объекта недвижимости

Наименование объекта 

учета

субъекта малого и среднего предпринимательства

Тип (площадь  для 

земельных участков, 

зданий, помещений;  

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п.  для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п. согласно 

проектной 

документации  для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

№ 

п/п

Номер в реестре 

имущества

Адрес (местоположение)

объекта

Структурированный адрес объекта

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Сведения о движимом имуществе

Фактическое 

значение/ 

Проектируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

18 01800104000013 Ленинградская область, 

Тосненский район, 

пгт.Ульяновка, 

ул.Большая Речная, д.45

Ленинградская 

область

Тосненский 

муниципальный 

район

пгт Ульяновка Улица Большая Речная 45 Помещение 47:26:0301001:1836 кадастровый Площадь 100 кв.м часть помещения №20 в 

складе хранения

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Росслес"

1107847374469 7842440968 17.12.2021 15.12.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 23.11.2021 35

19 00400454000086 Ленинградская область, 

Приозерский район, 

Сосновское сельское 

поселение, пос.Сосново, 

ул.Ленинградская, д.17

Ленинградская 

область

Приозерский 

муниципальный 

район

Сосновское сельское 

поселение

поселок Сосново Улица Ленинградская 17 Здание 47:03:1207002:1753 кадастровый Площадь 251,2 кв.м здание спортивной 

школы

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Омега"

1154703000957 4703064943 16.12.2021 01.01.2029 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 23.11.2021 35

20 00800034000103 Ленинградская область, 

Кировский район, за 

границами п. Павлово, 

шоссе С.Петербург-

Кировск, 42 км (+800)

Ленинградская 

область

Кировский район Павловское 

городское поселение

поселок Павлово шоссе С-Петербург - 

Кировск, 42 км 

(+800)

Сооружение 47:16:0335001:436 кадастровый Площадь 9248,4 кв.м Асфальтобетонная 

площадка с 

ограждениями

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Леноблдорстрой"

1217800044110 7807247217 15.04.2022 14.04.2032 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 02.02.2022 2

21 00800034000097 Ленинградская область, 

Кировский район, за 

границами пос. Павлово, 

шоссе С-Петербург - 

Кировск, 42 км (+800)

Ленинградская 

область

Кировский район Павловское 

городское поселение

поселок Павлово шоссе С-Петербург - 

Кировск, 42 км 

(+800)

Здание 47:16:0335001:315 кадастровый Площадь 1611,7 кв.м 2 этажн. Ремонтно-

механические 

мастерские (лит.А), с 

пристройками (Лит. а1, 

а2), навесы (Г, Г1)

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Леноблдорстрой"

1217800044110 7807247217 15.04.2022 14.04.2032 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 02.02.2022 2

22 00800034000098 Ленинградская область, 

Кировский район, за 

границами пос. Павлово, 

шоссе С.Петербург - 

Кировск, 42 км (+ 800)

Ленинградская 

область

Кировский район Павловское 

городское поселение

поселок Павлово шоссе С-Петербург - 

Кировск,42 км 

(+800)

Здание 47:16:0335001:316 кадастровый Площадь 222,7 кв.м Вспомогательный 

деревообрабатывающий 

цех (лит. Д) с 

платформами для 

погрузочно-

разгрузочных работ 

(Лит. д, д1)

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Леноблдорстрой"

1217800044110 7807247217 15.04.2022 14.04.2032 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 02.02.2022 2

23  00800034000096 Ленинградская область, 

Кировский район, за 

границами п. Павлово, 

шоссе С-Петербург - 

Кировск, 42 км +800

Ленинградская 

область

Кировский район Павловское 

городское поселение

поселок Павлово шоссе С-Петербург - 

Кировск, 42 км 

+800

Здание 47:16:0335001:688 кадастровый Площадь 1543,8 кв.м 2 этажн. Гараж - 

стоянка, 

административное 

здание, 

деревообрабатывающий 

цех

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Леноблдорстрой"

1217800044110 7807247217 15.04.2022 14.04.2032 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 02.02.2022 2

24 00800034000101 Ленинградская область, 

Кировский район, за 

границами пос. Павлово, 

шоссе С-Петербург - 

Кировск, 42 км (+800)

Ленинградская 

область

Кировский район Павловское 

городское поселение

поселок Павлово шоссе С-Петербург - 

Кировск, 42 км 

(+800)

Здание 47:16:0335001:561 кадастровый Площадь 23,1 кв.м Склад хранилище Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Леноблдорстрой"

1217800044110 7807247217 15.04.2022 14.04.2032 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 02.02.2022 2

25 00600057000001 Ленинградская область, 

Гатчинский район, 

пос.Дружноселье, 

ул.ДПБ, д.3

Ленинградская 

область

Гатчинский 

муниципальный 

район

Сиверское городское 

поселение

поселок Дружноселье Улица ДПБ 3 Помещение 47:23:0000000:36211 кадастровый Площадь 1 кв.м часть помещения 

первого этажа № 41 в 

Трехэтажном нежилом 

строении с постройками 

(лит.А)

Осипов Андрей 

Александрович

470510063839 21.10.2024 30.09.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 07.12.2022 28

26 00000071000176 Санкт-Петербург, 

Ярославская улица, дом 4, 

литера А, помещения 13-

Н,14-Н,16-Н,17-Н,18-Н,19-

Н,20-

Н,21-Н,22-Н,23-Н,24-Н,25-

Н,26-Н,27-Н

Санкт-

Петербург

Центральный район Улица Ярославская 4 литера А Помещение 78:31:0111601:1040 кадастровый Площадь 18,5 кв.м помещение пятого этажа 

26-Н-2 в нежилом 

помещении 

Чухлеб Татьяна 

Валерьевна

224900204651 29.07.2024 30.06.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 07.12.2022 28

27 00400454000113 Ленинградская область, 

Всеволожский 

муниципальный район, 

Колтушское сельское 

поселение, д. 

Разметелево, ул. ПТУ-56, 

д. 5

Ленинградская 

область

Всеволожский 

муниципальный 

район

Колтушское сельское 

поселение

деревня Разметелево Улица ПТУ-56 5 Помещение 47:07:0000000:65093 кадастровый Площадь 271,1 кв.м Помещение первого 

этажа № 50 в здании 

учебного корпуса – 1

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Мотоклуб "Кировец"

1027802763955 7805272867 01.04.2024 01.03.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 07.12.2022 28

28 01700418000027 Ленинградская область, 

Тихвинский 

муниципальный район, 

Тихвинское городское 

поселение, г. Тихвин, ул. 

Центролитовская, д. 5

Ленинградская 

область

Тихвинский 

муниципальный 

район

Тихвинское 

городское поселение

город Тихвин улица Центролитовская 5 Помещение 47:13:1203006:135 кадастровый Площадь 646,25 кв.м Помещения первого 

этажа №№ 5, 6, 14, 15, 

16, 18, 19, 20, части 

помещений №№ 10, 13, 

21, 31, 32, 36 в Здании 

учебно-

производственных 

мастерских

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 16.02.2023 6

29  01800608000001 Ленинградская область, 

Тосненский район, г.п. 

Ульяновка, 8-ая Улица, д. 

37

Ленинградская 

область

Тосненский 

муниципальный 

район

Ульяновское 

городское поселение

городской 

поселок

Ульяновка Улица 8-я 37 Помещение 47:26:0000000:28169 кадастровый Площадь 259,3 кв.м Помещения подвала №№ 

4, 5, 23, 24, помещения 

первого этажа №№ 1-20 

в здании столовой-

магазина с подвалом

Индивидуальный 

предприниматель 

Азовкина Наталия 

Александровна

304471633600011 471600026216 26.09.2022 30.06.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 16.02.2023 6

30 00000500001432 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Тосненский 

муниципальный район, 

Форносовское городское 

поселение, массив 

«Федоровское», з/у 105

Ленинградская 

область

Тосненский 

муниципальный 

район

Форносовское 

городское поселение

массив 

Федоровское

з/у 105 Земельный участок 47:26:0138001:170 кадастровый Площадь 380811 кв.м Земельный участок  

кадастровый номер 

47:26:0138001:170

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Конкорд"

1054700526847 4716022764 20.08.2013 09.08.2061 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 16.02.2023 6

31 00000500001430 Ленинградская область, 

Тосненский район, 

Любанская волость,

уч.1.

Ленинградская 

область

Тосненский 

муниципальный 

район

Любанское городское 

поселение

уч.1 Земельный участок 47:26:0917001:112 кадастровый Площадь 100000 кв.м Земельный участок  

кадастровый номер 

47:26:0917001:112

Крестьянское 

(фермерское) 

хозяйство

"Эко-усадьба Белово"

1174704000888 4716042930 27.06.2018 26.06.2026 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 15.09.2023 19

32 01400610000082 Ленинградская область, 

Приозерский район, 

Запорожское сельское 

поселение, пос. 

Запорожское

Ленинградская 

область

Приозерский 

муниципальный 

район

Запорожское 

сельское поселение

поселок Запорожское Здание 47:03:0000000:11325 кадастровый Площадь 23 кв.м Здание летнего домика Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Атил"

1057811308895 7801383615 13.02.2024 12.02.2034 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 03.11.2023 24

33 00000500007811 Ленинградская область, р-

н. Бокситогорский, д. 

Дыми

Ленинградская 

область

Бокситогорский 

муниципальный 

район

деревня Дыми Здание 47:18:0140001:195 кадастровый Площадь 965,8 кв.м Овощехранилище Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Агровит"

1204700000416 4715033322 21.07.2024 31.07.2029 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.02.2024 4

34 00000500007842 Ленинградская область, р-

н. Бокситогорский, д. 

Дыми, д. б/н

Ленинградская 

область

Бокситогорский 

муниципальный 

район

деревня Дыми б/н Здание 47:18:0140001:153 кадастровый Площадь 1027,2 кв.м Сарай для сена 

(оставшаяся часть 

объекта - 74%)

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Агровит"

1204700000416 4715033322 21.07.2024 31.07.2029 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.02.2024 4

35 З00000500006388 Ленинградская область, 

Всеволожский 

муниципальный район, 

земли САОЗТ "Ручьи"

Ленинградская 

область

Всеволожский 

муниципальный 

район

земли САОЗТ 

"Ручьи"

Земельный участок 47:07:0722001:4699 кадастровый Площадь 28371 кв.м Земельный участок 

кадастровый номер 

47:07:0722001:4699

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Аврора"

1167847137567 7802568947 28.02.2022 01.12.2041 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.02.2024 4



Наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации

Наименование 

муниципального 

района / городского 

округа / 

внутригородского 

округа территории 

города федерального 

значения

Наименование 

городского поселения 

/ сельского поселения 

/ внутригородского 

района городского 

округа

Вид 

населенного 

пункта

Наименование 

населенного 

пункта

Тип 

элемента 

планировочной 

структуры

Наименование 

элемента 

планировочной 

структуры

Тип элемента 

улично-дорожной 

сети

Наименование 

элемента улично-

дорожной сети

Номер 

дома 

(включая 

литеру)

Тип и 

номер 

корпуса, 

строения, 

владения

Номер

Тип 

(кадастровый, 

условный, 

устаревший)

Полное наименование ОГРН ИНН

Дата 

заключения 

договора

Дата 

окончания 

действия 

договора

Дата Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 25 28 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

Вид 

документа

Реквизиты 

документа

К
а
д

а
с
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

е
р

 о
б

ъ
ек

та
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

го
 и

м
у

щ
е
с
тв

а
, 

в
 т

о
м

 ч
и

с
л
е
 з

е
м

е
л
ь
н

о
го

 у
ч

а
с
тк

а
, 

в
 (

н
а
) 

к
о

то
р

о
м

 

р
а
с
п

о
л
о

ж
е
н

 о
б

ъ
ек

т

Правообладатель

Единица 

измерения 

(для площади  кв. 

м; для 

протяженности  

м; для глубины 

залегания  м; для 

объема  куб. м)

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
в
а
н

и
е
, 

м
а
ш

и
н

ы
, 

м
е
х

а
н

и
зм

ы
, 

у
с
та

н
о

в
к
и

, 

тр
а
н

с
п

о
р

тн
ы

е
 с

р
е
д

с
тв

а
, 

и
н

в
е
н

та
р

ь
, 

и
н

с
тр

у
м

е
н

ты
, 

и
н

о
е

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 о

б
ъ

ек
та

 у
ч

е
та

Документы основание

Наименование 

органа, принявшего 

документ

Сведения о праве аренды или праве безвозмездного пользования имуществом

Указать одно 

из значений:

 в перечне  

(изменениях в 

перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 

имущество включено в перечень (изменены сведения об 

имуществе в перечне)

Кадастровый номер

Номер части объекта 

недвижимости 

согласно сведениям 

государственного 

кадастра 

недвижимости

Основная характеристика объекта недвижимости

Наименование объекта 

учета

субъекта малого и среднего предпринимательства

Тип (площадь  для 

земельных участков, 

зданий, помещений;  

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п.  для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п. согласно 

проектной 

документации  для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

№ 

п/п

Номер в реестре 

имущества

Адрес (местоположение)

объекта

Структурированный адрес объекта

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Сведения о движимом имуществе

Фактическое 

значение/ 

Проектируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

36 00000500000729 Ленинградская область, 

Волховский 

муниципальный район, 

Кисельнинское сельское 

поселение

Ленинградская 

область

Волховский 

муниципальный 

район

Кисельнинское 

сельское поселение

Земельный участок 47:10:0112001:31 кадастровый Площадь 78382 кв.м Земельный участок 

кадастровый номер 

47:10:0112001:31

Индивидуальный 

предприниматель 

Аксенов Игнат 

Александрович 

322784700332651 784809157806 07.11.2023 06.10.2028 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.02.2024 4

37 З00000500008266 Ленинградская область, 

Кингисеппский 

муниципальный район, 

дер. Семейское

Ленинградская 

область

Кингисеппский 

муниципальный 

район

деревня Семейское Земельный участок 47:20:0323002:36 кадастровый Площадь 123706 кв.м Земельный участок 

кадастровый номер 

47:20:0323002:36

Индивидуальный 

предприниматель 

Алиева Фарида 

Афлатун Кызы 

323784700285628 780532660671 24.09.2024 23.09.2073 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.02.2024 4

38 01600573000001 Ленинградская область, 

г.Сосновый Бор, ул. 

Мира, д. 5 

Ленинградская 

область

Сосновоборский 

городской округ

город Сосновый Бор Улица Мира 5 Помещения   47:15:0102001:71 кадастровый Площадь 32,3 кв.м помещения №№33, 34 

первого этажа  учебного 

корпуса

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Геопроект"

1134726000881 4726001185 27.09.2024 26.09.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

39 01600573000001 Ленинградская область, 

г.Сосновый Бор, ул. 

Мира, д. 5 

Ленинградская 

область

Сосновоборский 

городской округ

город Сосновый Бор Улица Мира 5 Помещения   47:15:0102001:71 кадастровый Площадь 31,3 кв.м помещения №№60, 61, 

62 первого этажа  

учебного корпуса

Индивидуальный 

предприниматель 

Климова Марина 

Александровна

314472621000017 471403606754 27.09.2024 26.09.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

40 00200007000013 Ленинградская область, 

Волосовский район, 

пос.Жилгородок

Ленинградская 

область

Волосовский 

муниципальный 

район

поселок Жилгородок Помещения 47:22:0138001:66 кадастровый Площадь 57,6 кв.м помещения первого 

этажа №№ 17, 18, 19, 20, 

21, 22  в здании склад, 

котельная, баня, 

прачечная

Индивидуальный 

предприниматель 

Кузнецов Алексей 

Юрьевич

324470400030715 471704640220 27.11.2024 26.11.2028 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 22.10.2024 15

41  00800011000003 Ленинградская область, 

Киришский район, г.п. 

Будогощь, ул. Советская, 

д. 75

Ленинградская 

область

Киришский 

муниципальный 

район

Будогощское 

городское поселение

городской 

поселок

Будогощь улица Советская 75 Помещения  47:27:0801001:1332 кадастровый Площадь 54,62 кв.м помещение № 34 

первого этажа в здании 

мастерской

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

42 Д00400454002253 Движимое 

имущество

иное Автогородок 47:07:0000000:39558 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Планета"

1164704065558 4703147491 24.11.2024 31.12.2039 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

43 Д00400454002251 Движимое 

имущество

иное Здание общего 

назначения, без 

инженерных 

сетей (Сборно-

разборное 

некапитальное 

сооружение)

47:07:0000000:39558 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Планета"

1164704065558 4703147491 24.11.2024 31.12.2039 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

44 Д00400454002252 Движимое 

имущество

иное Манеж-навес 

крытый круглый 

для моциона и 

тренинга 

лошадей

47:07:0000000:39558 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Планета"

1164704065558 4703147491 24.11.2024 31.12.2039 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

45 Д00400454002254 Движимое 

имущество

иное Площадка для 

физической и 

специальной 

подготовки

47:07:0000000:39558 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Планета"

1164704065558 4703147491 24.11.2024 31.12.2039 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 26.08.2024 12

46 00400617000001 Ленинградская область, 

Всеволожский район, г. 

Всеволожск, 

ул.Шишканя, д. 4

Ленинградская 

область

Всеволожский 

муниципальный 

район

Всеволожское 

городское поселение

город Всеволожск Улица Шишканя 4 Помещение 47:07:1301169:440 кадастровый Площадь 32,4 кв.м часть помещения 98 

(антресоль) в здании 

ГАПОУ ЛО «МЦСиТИ»

Индивидуальный 

предприниматель 

Быков Евгений 

Александрович

316519000060695 510903355170 04.12.2024 04.11.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 22.10.2024 15

47 00400617000001 Ленинградская область, 

Всеволожский район, г. 

Всеволожск, 

ул.Шишканя, д. 4

Ленинградская 

область

Всеволожский 

муниципальный 

район

Всеволожское 

городское поселение

город Всеволожск Улица Шишканя 4 Помещение 47:07:1301169:440 кадастровый Площадь 34,9 кв.м помещение первого 

этажа №94 в здании 

ГАПОУ ЛО «МЦСиТИ»

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"РусКомПолимер"

1174704001977 4703148632 06.12.2024 11.11.2025 в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ 22.10.2024 15

48 00000500009156 Ленинградская область, 

Всеволожский район, 

Агалатовское сельское 

поселение, д.Агалатово 

(территория

гаража)

Ленинградская 

область

Всеволожский 

муниципальный 

район

Агалатовское 

сельское поселение

деревня Агалатово тер. гаража Здание 47:07:0000000:74043 кадастровый Площадь 261,6 кв.м Часть здания мастерской 

с котельной, инв.№22

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

49 00000500009157 Ленинградская область, 

Всеволожский район, 

Агалатовское сельское 

поселение, д.Агалатово 

(территория

гаража)

Ленинградская 

область

Всеволожский 

муниципальный 

район

Агалатовское 

сельское поселение

деревня Агалатово тер. гаража Здание 47:07:0000000:82400 кадастровый Площадь 35,2 кв.м Часть здания 

газосварочной с 

кузницей, 

инв.№0110022

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

50 00000500009161 Ленинградская область, 

Всеволожский район, 

Агалатово д., лит. В, тер. 

гаража

Ленинградская 

область

Всеволожский 

муниципальный 

район

Агалатовское 

сельское поселение

деревня Агалатово тер. гаража Здание 47:07:0402001:405 кадастровый Площадь 25 кв.м Проходная автогаража, 

инв.№0110022

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

51 00000500009165 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский 

муниципальный район, 

Агалатовское

сельское поселение

Ленинградская 

область

Всеволожский 

муниципальный 

район

Агалатовское 

сельское поселение

Здание 47:07:0402001:631 кадастровый Площадь 1677,3 кв.м Здание 

картофелехранилища на 

2000т

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

52 З00000500007395 Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Лужский муниципальный 

район, Мшинское 

сельское

поселение, п.Мшинская, 

ул.Ленинградское шоссе, 

84

Ленинградская 

область

Лужский 

муниципальный 

район

Мшинское сельское 

поселение

поселок Мшинская Улица Ленинградское 

шоссе

84 Земельный участок 47:29:0320010:116 кадастровый Площадь 1842 кв.м Земельный участок 

кадастровый номер 

47:29:0320010:116 

в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

53 01600573000001 Ленинградская область, 

г.Сосновый Бор, ул. 

Мира, д. 5 

Ленинградская 

область

Сосновоборский 

городской округ

город Сосновый Бор Улица Мира 5 Помещения   47:15:0102001:71 кадастровый Площадь 34,4 кв.м помещения первого этажа 

№66, 67 в учебном корпусе
в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ

54 01600573000001 Ленинградская область, 

г.Сосновый Бор, ул. 

Мира, д. 5 

Ленинградская 

область

Сосновоборский 

городской округ

город Сосновый Бор Улица Мира 5 Помещение   47:15:0102001:71 кадастровый Площадь 35,6 кв.м помещение первого этажа 

№47 в учебном корпусе
в изменениях 

в перечень

Ленинградский 

областной комитет 

по управлению 

государственным 

имуществом

Приказ


